

**Reparatia strazii Bisericii , s.  
Rosu , r-ul Cahul-varianta alba**  
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 245 339,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,00	57,66	922,56
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	8,00	57,66	461,28
3.	7129020012800	Pavator	h-om	786,23	57,66	45 333,73
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	9,00	57,66	518,94
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	384,45	57,66	22 167,39
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	271,70	57,66	15 666,22
		<b>Total manopera</b>				<b>85 070,12</b>

**Materiale:**

1.	11202062010361	Savura	m3	55,00	180,00	9 900,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	55,00	215,00	11 825,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 039,50	220,00	228 690,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	31,62	220,00	6 957,50
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	82,50	215,00	17 737,50
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,37	215,00	2 660,63
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	252,37	215,00	54 259,01
8.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn 10 cm	m3	0,02	3 000,00	72,00
9.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv el C gr 50 mm L 2 m	m3	0,09	3 000,00	276,00
10.	2640112300739	Caramizi	buc	897,60	3,20	2 872,32
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 358,75	1,85	8 063,69
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	61,88	820,00	50 737,50
13.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,61	1 200,00	734,40
14.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1 381,87	148,00	204 517,50
15.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,80	33,40	60,12
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	209,66	9,00	1 886,94
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,25	9,00	74,25
18.	4100126202818	Apa	m3	2,75	9,00	24,75
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>601 349,10</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneu sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,55	300,00	3 465,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,77	200,00	1 155,00